
SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCIÓN DE EGRESOS E INFORMACIÓN FINANCIERA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 01 DE JULIO AL 31 DE JULIO DEL 2016

(PESOS)

 Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Activo
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Pasivo
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

-4,672,040.30

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-4,672,040.30

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-4,672,040.30

 0.00

 0.00

 0.00

 48,093,003.64

 44,407,818.46

 23,891,676.05

 20,516,142.41

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,685,185.18

 0.00

 0.00

 3,685,185.18

 0.00

 132,740,612.69

 38,329,671.50

 33,452,562.55

 714,392.43

 4,162,716.52

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 94,410,941.19

 5,443,805.56

 0.00

 86,019,781.45

 2,719,316.45

 228,037.73

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-23,033,556.93

-22,874,819.34

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-22,874,819.34

 0.00

-158,737.59

-158,737.59

 0.00

 0.00

 0.00

Origen Aplicación



SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCIÓN DE EGRESOS E INFORMACIÓN FINANCIERA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 01 DE JULIO AL 31 DE JULIO DEL 2016

(PESOS)

 Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 0.00

 0.00

 57,068.44

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 57,068.44

 0.00

 57,068.44

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-39,765,917.90

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-39,765,917.90

 0.00

 0.00

-39,765,917.90

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Origen Aplicación


